
  
 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 
 

Decreto del Direttore Generale prot. N 204 del  31/01/2022 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 co. 2 lett. a) DEL D.L. N. 76/2020 
(SEMPLIFICAZIONI) E SS.MM.II. PER L’ACQUISTO DI ATTREZZATURE INFORMATICHE DIREZIONE: 
Macbook Air M1 8Core Gpu 7Core SSD 256gGB Ram 8GB silver - Kit alimentatore aggiuntivo Apple 30W - 
Cavo ric. USB-c 2mt - Adattatore LMP - CIG Z7D3504489 - Aggiudicazione  WEBKORNER SRL VIA FRATELLI 
ALINARI, 76/80/82 52025 MONTEVARCHI Partita IVA:05174160480 
 

IL DIRETTORE 
 
Visti: 

- il vigente Statuto dell’Anci Toscana; 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016. Codice dei contratti pubblici n. 50 e ss.mm.ii.; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
- la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo; 
- la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e 

relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro; 
- il vigente Regolamento interno di Anci Toscana per l’individuazione degli operatori economici nelle 

procedure di acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento 
di incarichi professionali approvato dal Comitato Direttivo il 17 dicembre 2018; 

 
Premesso che: 

- Anci Toscana necessita di dotare la Direzione di un nuovo laptop per imprevisto malfunzionamento 
dell’attuale;  

- Si rende necessario procedere con speditezza all’acquisto di un nuovo laptop con caratteristiche 
aggiornate analoghe al precedente, considerata la necessità di garantire la continuità del lavoro che 
non può avere battute d’arresto o ritardi; 

 
Richiamato che: 

- l’importo previsto per l’acquisto è stimato in € 1038,44 € oltre IVA nei termini di legge; 
- per l’importo sopra indicato è possibile procedere a un affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 co. 2 

lett. a) del D.L. N. 76/2020; 
- il CIG assunto per l’affidamento è Z7D3504489; 
- il Direttore di Anci Toscana Simone Gheri è il RUP del procedimento in oggetto;  
 
 

Preso atto che: 
- In data 28/01/2022 Anci Toscana ha inviato la richiesta di preventivo per il servizio di FORNITURA DI 

ATTTREZZATURE INFORMATICHE: Macbook Air M1 8Core Gpu 7Core SSD 256gGB Ram 8GB silver - 
Kit alimentatore aggiuntivo Apple 30W - Cavo ric. USB-c 2mt - Adattatore LMP 

- In data 28/01/2022 WEBKORNER SRL con sede legale in VIA FRATELLI ALINARI, 76/80/82 52025 
MONTEVARCHI - P.Iva 05174160480, ha inviato preventivo per il servizio in oggetto. 
 

 
Visto: 

- il preventivo ricevuto da Webkorner srl (riferimento protocollo in entrata n. 201/22/r del 31/01/2022); 



 
 

 
 

2 
 

 
Considerato che: 

- Il prezzo offerto è ritenuto congruo rispetto alla tipologia e alla qualità del servizio di cui si richiede 
la fornitura;  

- la scrivente Amministrazione ha provveduto ad avviare i controlli ex art. 80 e D. Lgs. 50/2016 
ss.mm.ii., previsti dalla normativa e dal proprio Regolamento per gli acquisti sotto soglia comunitaria 
(all'acquisizione della visura camerale, alla contribuzione previdenziale (DURC) e all'interrogazione 
del Casellario delle Imprese sul portale di ANAC); 

- è necessario procedere con urgenza all’aggiudicazione definitiva in pendenza di ricevere l’esito dei 
suddetti controlli; 
 

 
Rilevato infine che la procedura di affidamento diretto che viene formalizzata con il presente 
provvedimento si è svolta nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, come enunciati 
dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal punto 2.2. delle Linee Guida ANAC n. 4. 

 
DECRETA 

 
- di procedere con l’acquisto delle seguenti  ATTREZZATURE INFORMATICHE: Macbook Air M1 8Core 

Gpu 7Core SSD 256gGB Ram 8GB silver - Kit alimentatore aggiuntivo Apple 30W - Cavo ric. USB-c 2mt 
- Adattatore LMP 

- Decreta di acquistare la suddetta attrezzatura informatica dal fornitore WEBKORNER SRL con sede 
legale in VIA FRATELLI ALINARI, 76/80/82 52025 MONTEVARCHI - P.Iva 05174160480. 

- Di procedere all’acquisto tramite il portale MEPA   
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio portale trasparenza al seguente 

link  
https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html; 
 

 
 
Il Direttore  
Simone Gheri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-01-31T17:08:30+0100
	Simone Gheri




